Администрация
муниципального образования

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3  •(» о  /  2025 г №

«Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной
программы «Организация транспортного
обслуживания населения по городскому
маршруту в городе Боровске» за 2024
год»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования
городское поселение город Боровск № 418 от 28.10.2013 года «Об утверждении
порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального
образования городское поселение город Боровск, их формирования и реализации и
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования городское поселение город Боровск», руководствуясь
Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск
«Организация транспортного обслуживания населения по городскому маршруту в
городе Боровске» за 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск.

Заместитель главы администрации муниципального
образования городское поселение город Боровск

Отп. -  2 экз;
1 - в дело
1-ОЭФиБУ

Исп.Ратгас С.Н.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования городское
поселение город Боровск

от 3 / -  & / .  2025 № r i b

Отчет
о реализации муниципальной программы администрации муниципального

образования городское поселение город Боровск
«Организация транспортного обслуживания населения по городскому маршруту в

городе Боровске»
отчетный период 12 месяцев 2024 года

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации

Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения
по городскому маршруту в городе Боровске» утверждена постановлением
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от
28.10.2018 № 361, от 26.12.2019 №507, от 27.12.2022 №497, от 10.08.2023 №331 (далее -
. муниципальная программа).

Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено
на 2024 год средств в сумме 1000 тыс. рублей, средств освоено -  1000 тыс.
руб.(собственных средств бюджета). Процент исполнения программы -  100% (по
факту предоставления документов для расчетов)

С целью организации транспортного обслуживания населения, обеспечения
постоянного и бесперебойного оказания услуг по регулярным пассажироперевозкам
автомобильным транспортом общего пользования на городском маршруте города
Боровск в соответствии с Соглашением №8 от 13.03.2024 «О передаче осуществления
части полномочий» в бюджет МО МР «Боровский район» направлены межбюджетные
трансферты для создания условий предоставления транспортных услуг населению и
регулярных перевозок пассажиров по городскому маршруту «ОАО «Руно» - пл.Ленина-
п.Институт».

Оценка эффективности реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с
приложением № 1 и приложением № 2 к настоящему отчету.

В 2024 году на реализацию программных мероприятий, с учетом уточненного
плана бюджетных ассигнований предусматривалось 1000 тыс. руб., профинансированы
расходы 1000 тыс. рублей. Общий процент выполнения Программы составил -  100% (в
соответствии с Соглашением 8 от 13.03.2024).
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основании

мониторинга показателей и сравнительного анализа планового и учетного значений
целевых индикаторов, определения диапазона отклонений и выявления причин этих
отклонений.
Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы

запланированному уровню затрат: К =1000/1000= 1

2

Значение данного показателя практически достигнуто 100%. Муниципальная
программа реализуема с высоким уровнем эффективности. Комплексная оценка
составляет 100%.

ОТЧЕТ

Приложение № I
к пояснительной информации к вопросу «Об исполнении

плана реализации муниципальной программы «Организация
транспортного обслуживания населения по городскому

маршруту в городе Боровске»

о реализации муниципальной целевой программы за 2024 год (12 месяцев 2024 года)
«Организация транспортного обслуживания населения по городскому маршруту в городе Боровске»

(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
основного мероприятия,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель

руководителя
ОИВ/ФИО)

Результат
реализации мероприятия (краткое описание)

Плановый
срок

Фактический
срок

Результаты Проблемы,
возникшие

в ходе
реализации
мероприят

И Я

начал
а

реали
зации

оконч
ания
реали
зации

начал
а

реали
зации

О К О Н Ч

ания
реали
зации

заплани
рованн

ые

достигну
тые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Оказание услуг по

пассажироперевозкам на
городском маршруте
города Боровск

Администрация
муниципальног
о образования
городское
поселение
город Боровск

Соглашение «О передаче осуществления части
полномочий» от 13.03.2024 №8, направлены в бюджет
района МБТ в сумме 1000 тыс.рублей.

Мероприятие реализовано.

С
даты

заклю
чения
контр
акта

По
услов

И Я М

контр
акта

2024 2024 1000 1000

К о н т р о л ь н о е  со б ы т и е
п р о г р а м м ы

А д м и н и ст р а ц и
я
м у н и ц и п а л ь н о
го о б р а зо в а н и я
г о р о д с к о е
п о сел ен и е
г о р о д  Б о р о в ск

И сп о л н ен и е  по о с н о в н о м у  м ер о п р и я т и ю
с о с т а в л я е т  100 %